ПРИКАЗ

«09»  января 2025 г.                                                                                         №   01/25-ОД.

Об утверждении стоимости платных

образовательных услуг

В целях установления стоимости образовательных услуг, на основании

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации и Положения об оказании платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить с «09» января 2025 г. Прайс на обучение по образовательным

программам и оказания услуг по организации и проведению обучения работников по

охране труда на 2025 год.

  2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО

«Краевой многопрофильный

образовательный центр»

О.В. Субботин

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КРАЕВОЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР"

Приложение № 1 к приказу

№ 01/25-ОД от 09.01.2025 г.

Прайс на обучение по образовательным программам

и оказания услуг по организации и проведению обучения работников по охране труда

на 2025 год.

№ Наименование программы обучение

Стоимость

обучения за 1

Обучающегося

ОХРАНА ТРУДА

1. Оказание первой помощи пострадавшим 1500

2. Использование (применение) средств индивидуальной защиты 1500

3. Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда (А) 1500

4. Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных

производственных факторов, источники опасности, идентифицированных в рамках

специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков (Б)

1500

5. Безопасные методы и приёмы выполнения работ повышенной опасности (В)*

(* Перечень работ повышенной опасности выбирается организацией индивидуально, исходя

из специфики работы организации и указывается в заявке)

1500

6. Безопасные методы и приёмы выполнения работ на высоте (С выдачей удостоверения и

указанием необходимой  группы безопасности работ на высоте: 1 группа, 2 группа, 3 группа)

2500

7. Безопасные методы и приёмы выполнения работ в ограниченных и замкнутых пространств

(ОЗП) (С выдачей удостоверения и указанием необходимой  группы безопасности ОЗП: 1

группа, 2 группа, 3 группа)

2500

8. Безопасные методы и приемы выполнения газоопасных, огневых и ремонтных работ (С

выдачей удостоверения  о допуске к выполнению работ)

2500

9. Безопасные методы и приемы выполнения работ по монтажу и демонтажу строительных

лесов (С выдачей удостоверения  о допуске к выполнению работ)

2500

10. Безопасные методы и приемы при выполнения работ с инструментом и приспособлениями (С

выдачей удостоверения  о допуске к работе с определенным видом инструмента)

2500

11. Обучение членов аттестационной комиссии (ЧАК) по охране труда 2500

И другие программы в области охраны труда  по выбору Заказчика

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ

1. Профессиональная подготовка; переподготовка; повышение квалификации рабочих по

профессии рабочего согласно Приказу Минпросвещения РФ от 14.07.2023 N 534 «Об

утверждении перечня профессий рабочих, должностей служащих, по которым

осуществляется профессиональное обучение»

4000

2. Стропальщик 2500

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

(с выдачей удостоверения о повышении квалификации на бланке строгой отчетности)

Пожарная безопасность

1. Для руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации

ответственными за обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты, в которых могут

одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к категориям

повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности

2500

2. Для руководителей эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющих

хозяйственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на объектах

защиты, лиц, назначенных ими ответственными за обеспечение пожарной безопасности

2500

3. Для ответственных должностных лиц, занимающих должности главных специалистов

технического и производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их

обязанности, на объектах защиты, в которых могут одновременно находиться 50 и более

человек, объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности,

взрывопожароопасности, пожароопасности

2500

4. Для лиц, на которых возложена трудовая функция по проведению противопожарного

инструктажа

2500

5. Деятельность по тушению пожаров в населенных пунктах, на производственных объектах и

объектах инфраструктуры

2500

6. Деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения

пожарной безопасности зданий и сооружений

2500

Промышленная  безопасность

1. Дополнительная профессиональная программа повышения «Общие требования

промышленной безопасности»
3500

2. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности в химической, нефтехимической и нефтегазоперерабатывающей

промышленности»

3500

3. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности в нефтяной и газовой промышленности»
3500

4. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности в металлургической промышленности»
3500

5. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности в горной промышленности»
3500

6. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности в угольной промышленности»
3500

7. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования по маркшейдерскому

обеспечению безопасного ведения горных работ»
3500

8. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности на объектах газораспределения и газопотребления»
3500

9. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности к оборудованию, работающему под давлением»
3500

10. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности к подъемным сооружениям»
3500

11. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности при транспортировании опасных веществ»
3500

12. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности на взрывопожароопасных объектах хранения и переработки растительного

сырья»

3500

13. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования промышленной

безопасности, относящиеся к взрывным работам»
3500

14. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования к порядку работы в

электроустановках потребителей»
3500

15. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования к эксплуатации

электрических станций и сетей»
3500

16. Дополнительная профессиональная программа повышения «Требования безопасности

гидротехнических сооружений»
3500

Строительство

1. Современные технологии строительства и управление строительным производством 3500

2. Безопасность строительства и осуществление строительного контроля 3500

3. Эксплуатация опасных производственных объектов, на которых применяются подъемные

сооружения, предназначенные для подъема и перемещения грузов

3500

4. Мастер строительно-монтажных работ 3500

5. Производители работ (Прораб) 3500

Экология и экологическая безопасность

1. Обеспечение экологической безопасности при работах в области обращения с опасными

отходами I-IV класса опасности

3500

2. Охрана окружающей среды и экологическая безопасность 3500

3. Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами

общехозяйственных систем управления

3500

4. Отбор и анализ проб газовоздушной среды переносными газосигнализаторами,

газоанализаторами

3500

5. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации в области сбора,

транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения отходов I - IV

классов опасности

3500

Гражданская оборона

1.
Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций

3500

2. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации руководителей и

работников гражданской обороны, органов управления единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и отдельных категорий лиц,

осуществляющих подготовку по программам обучения в области гражданской обороны и

защиты от чрезвычайных ситуаций

3500

3. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации в области ГО и

защиты от ЧС должностных лиц органов повседневного управления РСЧС
3500

4. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации в области ГО и

защиты от ЧС должностных лиц постоянно действующих органов управления РСЧС
3500

5. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации в области ГО и

защиты от ЧС работников, уполномоченных на решение задач по ГО и ЧС
3500

6. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации в области ГО и

защиты от ЧС руководителей организаций
3500

7. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации в области ГО и

защиты от ЧС руководителей формирований и служб
3500

8. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации в области ГО и

защиты от ЧС членов комиссий повышения устойчивости функционирования
3500

9. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации в области ГО и

защиты от ЧС членов эвакуационных органов
3500

и другие программы по выбору Заказчика

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

ПЕРЕПОДГОТОВКИ

1. Техника и технология наземного транспорта (Квалификация "Контролер технического

состояния транспортных средств автомобильного транспорта")

10500

2. Техника и технология наземного транспорта (Квалификация "Специалист, ответственный за

обеспечение безопасности дорожного движения")

10500

3. Охрана труда. Техносферная безопасность 10500

4. Устройство, ремонт и содержание автомобильных дорог 10500

5. Специалист по противопожарной профилактике 10500

6. Автомобили и автомобильное хозяйство 10500

7. Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и

оборудования

10500

8. Мастер строительно-монтажных работ 10500

9. Обеспечение экологической безопасности  руководителями и специалистами экологических

служб и систем экологического контроля

10500

10. Охрана окружающей среды и экологическая безопасность 10500

11. Охрана окружающей среды и экологическая безопасность (Квалификация «Специалист по

экологической безопасности (инженер-эколог)»)

10500

12. Деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения

пожарной безопасности зданий и сооружений, а также их проектированию

10500

13. Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций

и другие программы по выбору Заказчика

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ - ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИЕ ПРОГРАММЫ

1. Рабочий люльки, находящийся на подъёмнике (вышке) (С выдачей удостоверения о допуске к

выполнению работ)

2500

2. Контроль скважины. Управление скважиной при газонефтеводопроявлениях для рабочих (С

выдачей удостоверения о допуске к выполнению работ)

2500

3. Контроль скважины. Управление скважиной при газонефтеводопроявлениях для

руководителей и специалистов (С выдачей удостоверения о допуске к руководству работами)

2500

4. Персонал обслуживающий факельные системы (С выдачей удостоверения о допуске к

выполнению работ)

2500

5. Персонал, обслуживающий оборудование, работающее под давлением (С выдачей

удостоверения о допуске к выполнению работ)

2500

6. Подготовка ИТР для допуска к руководству работами по эксплуатации и монтажу бурового

оборудования (С выдачей удостоверения о допуске к выполнению работ)

2500

7. Устройство и эксплуатация комплекта оборудования для промывки скважин 2500

8. Безопасные методы ведения работ на месторождениях и объектах с высоким содержанием

сероводорода (С выдачей удостоверения о допуске к выполнению работ)

2500

9. Работы в подземных кабельных сооружениях (С выдачей удостоверения о допуске к

выполнению работ)

2500

10. Обучение и ежегодная проверка знаний водителей организаций по программе «Безопасность

дорожного движения»

2500

11. Меры пожарной безопасности для электрогазосварщиков (С выдачей удостоверения о

допуске к выполнению работ)

2500

12. Меры пожарной безопасности для рабочих, осуществляющих пожароопасные работы (С

выдачей удостоверения о допуске к выполнению работ)

2500

и другие программы по выбору Заказчика

ПРЕДАТТЕСТАЦИОННАЯ ПОДГОТОВКА

Электробезопасность

1. Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках электротехническим

(электротехнологическим) персоналом на 1 группу по электробезопасности

3500

2. Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках электротехническим

(электротехнологическим) персоналом на 2 группу по электробезопасности до 1000 В

3500

3. Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках электротехническим

(электротехнологическим) персоналом на 2 группу по электробезопасности до и выше 1000 В

3500

4. Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках электротехническим

(электротехнологическим) персоналом на 3 группу по электробезопасности до 1000 В

3500

5. Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках электротехническим

(электротехнологическим) персоналом на 3 группу по электробезопасности до и выше 1000 В

3500

6. Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках электротехническим

(электротехнологическим) персоналом на 4 группу по электробезопасности до 1000 В

3500

7. Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках электротехническим

(электротехнологическим) персоналом на 4 группу по электробезопасности до и выше 1000 В

3500

8. Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках электротехническим

(электротехнологическим) персоналом на 5 группу по электробезопасности до 1000 В

3500

9. Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках электротехническим

(электротехнологическим) персоналом на 5 группу по электробезопасности до и выше 1000 В

3500

Промышленная безопасность

1. Общие требования промышленной безопасности (область аттестации А.1) 6500

2. Требования промышленной безопасности в химической, нефтехимической и

нефтеперерабатывающей промышленности (области аттестации Б.1.1, Б.1.2, Б.1.3, Б.1.4, Б.1.5,

Б.1.6, Б.1.7, Б.1.8, Б.1.9, Б.1.10, Б.1.11, Б.1.12, Б.1.13, Б.1.14, Б.1.15, Б.1.16, Б.1.17, Б.1.18,

Б.1.19)

6500

3. Требования промышленной безопасности в нефтяной и газовой промышленности (области

аттестации Б.2.1, Б.2.2, Б.2.3, Б.2.4, Б.2.5, Б.2.6, Б.2.7,Б.2.8, Б.2.9, Б.2.10, Б.2.11, Б.2.12)

6500

4. Требования промышленной безопасности в металлургической промышленности (области

аттестации Б.3.1, Б.3.2, Б.3.3, Б.3.4, Б.3.5, Б.3.6, Б.3.7, Б.3.8, Б.3.9, Б.3.10)

6500

5. Требования промышленной безопасности в горной промышленности (области аттестации

Б.4.1, Б.4.2, Б.4.3, Б.4.4.)

6500

6. Требования промышленной безопасности в угольной промышленности (области аттестации

Б.5.1, Б.5.2, Б.5.3)

6500

7. Требования промышленной безопасности в области маркшейдерского обеспечения горных

работ (области аттестации Б.6.1, Б.6.2, Б.6.3, Б.6.4, Б.6.5)

6500

8. Требования промышленной безопасности на объектах газораспределения и газопотребления

(области аттестации Б.7.1, Б.7.2, Б.7.3, Б.7.4, Б.7.5, Б.7.6)

6500

9. Требования промышленной безопасности к оборудованию, работающему под давлением

(области аттестации Б.8.1, Б.8.1.1, Б.8.1.2, Б.8.1.3, Б.8.1.4, Б.8.1.5,  Б.8.2, Б.8.3, Б.8.4, Б.8.5,

Б.8.6, Б.8.6.1, Б.8.6.2, Б.8.7)

6500

10. Требования промышленной безопасности к подъемным сооружениям (области аттестации

Б.9.1, Б.9.2, Б.9.3, Б.9.4, Б.9.5, Б.9.6, Б.9.7, Б.9.8, Б.9.9)

6500

11. Требования промышленной безопасности при транспортировании опасных веществ (области

аттестации Б.10.1, Б.10.2)

6500

12. Требования промышленной безопасности на объектах хранения и переработки растительного

сырья (области аттестации Б.11.1, Б.11.2)

6500

13. Требования промышленной безопасности, относящиеся к взрывным работам  (области

аттестации Б.12.1, Б.12.2, Б.12.3)

6500

14. Требования безопасности гидротехнических сооружений (области аттестации  В.1, В.2, В.3,

В.4, В.5)

6500

15. Требования к порядку работы в электроустановках потребителей (области аттестации Г.1.1) 6500

16. Требования к эксплуатации электрических станций и сетей (области аттестации Г.1.1, Г.2.1,

Г.2.2, Г.2.3, Г.2.4)

6500

ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ ТРАКТОРИСТОВ, МАШИНИСТОВ И

ВОДИТЕЛЕЙ САМОХОДНЫХ МАШИН

1. Водитель внедорожного мототранспортного средства «3 разряд» (категории АI) 5500

2. Водитель внедорожного автотранспортного средства «3 разряд» (категории АII, AIII, AIV) 5500

3. Тракторист-машинист С/Х производства «2-5 разряд» (C, D, E, F) 5500

4. Тракторист «2-6 разряд» (B, C, D, E) 5500

5. Машинист трубоукладчика «5-8 разряд» (C, D, E) 5500

6. Машинист грейдер-элеватора «6 разряд» (B, C, D) 5500

7. Машинист трелевочной машины «2-6 разряда» (C, D, E) 5500

8. Машинист катка самоходного с гладкими вальцами «4-5 разряд» (C, D) 5500

9. Машинист крана «2-6 разряд» (D, E) 5500

10. Машинист дорожно-строительных машин «2-6  разряда» (E) 5500

11. Машинист автогрейдера  «5 разряд» (C, D) 5500

12. Машинист экскаватора «4-6 разряд» (B, C, D, E) 5500

13. Машинист бурильно-крановой самоходной машины «5 разряд» (B, C, D, E) 5500

14. Машинист бульдозера «3-8 разряд» (B, C, D, E) 5500

15. Машинист буровой установки «3-6 разряд» (B, C, D, E) 5500

16. Водитель погрузчика «2-7 разряд» (B, C, D, E) 5500

17. Машинист уплотняющей и планировочно-уплотняющей машины «5 разряда» (В, D, E) 5500

18. Машинист катка самоходного и полуприцепного, на пневматических шинах «6 разряд» (C, D) 5500

19. Машинист вибропогружателя бескопрового «5 разряд» (B, C, D, E) 5500

20. Машинист баровой установки «4-5 разряд» (B, C, D) 5500

АУТСОРСИНГ ОХРАНЫ ТРУДА

1. Подготовка к проверке ГИТ

По

согласованию

2. Разработка документации по охране труда

3. Аутсорсинг по охране труда (ежемесячное сопровождение)

4. Специальная оценка условий труда (СОУТ)

5. Оценка профессиональных рисков

НЕЗАВИСИМАЯ ОЦЕНКА КВАЛИФИКАЦИИ (Главный инженер проекта (специалист по организации

строительства), 7 уровень квалификации

1. Экзамен (Главный инженер проекта (специалист по организации строительства), 7 уровень

квалификации

24000

2. Экзамен + подготовка (ПОД КЛЮЧ) 64000

3. Экзамен + билет 47000